
   

Za Státní fond životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 

1

OZNÁMENÍ ZMĚNY NPŽP 2014+PO1 číslo OZ: 2 
Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. 

Valašská Bystřice čp. 225, 756 27  
Investor: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
Datum: dle zápisu ve SD 

Název akce: Kanalizace a ČOV Podhradní Lhota 
Registrační číslo projektu: 1190400138 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

 
 
 
 

 
Předmět změny: Změna stoky AB – mezi šachtou Š 55 až Š 52 

Popis a zdůvodnění změny: Před zahájením stavby provedl zhotovitel vytýčení stávajících 
inženýrských sítí, při čemž bylo zjištěno, že by muselo dojít ke směrovému posunu stoky AB mezi 
Š 55 a Š 52 v délce 78,5 m DN 600, a to z důvodu dodržení ochranného pásma plynovodu dle 
prostorové normy ČSN 73 6005. Daný úsek měl být dle PD realizován jako rekonstrukce ve 
stávající trase kanalizace metodou výkopu a postupné výměny potrubí a šachet tedy bez nutnosti 
územního řízení, což by v případě posunu trasy mimo trasu stávající kanalizace neplatilo. Aby se 
stavba vyhnula novému povolovacímu procesu, bylo dohodnuto, že daný úsek bude opraven 
bezvýkopovou technologií pomocí sanačního rukávce a sanací stávajících revizních šachet.  
Změna nemá vliv na sledovaný indikátor délek dle projektu.  

Přílohy -  

Důvod vícepráce / méněpráce: odhadované snížení ceny je cca xxx. Kč 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:  
COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice čp. 225, 756 27 
 



   

Za Státní fond životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 

2

Stanovisko technického dozoru stavby: Se změnovým listem souhlasím. 
 xxx, DORRES s.r.o. 
 
 
 
 
Datum a podpis, razítko: ……………………………. 
 
Stanovisko projektanta stavby: Se změnovým listem souhlasím. VH atelier, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
Datum a podpis, razítko: ……………………………. 

 
 
Příloha:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Za Státní fond životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 

3

 

ZMĚNOVÝ LIST NPŽP 2014+PO1 číslo ZL: 2 
Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27 

Změnový list vystavil: Ing. Tomáš Mikuláštík 

Datum:  Dle zápisu ve SD 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo ze dne 28.1.2020 tuto změnu 
rozsahu díla: 

  Předmět změny: Změna stoky AB – mezi šachtou Š 55 až Š 52 
Popis a zdůvodnění změny: Před zahájením stavby provedl zhotovitel vytýčení stávajících 
inženýrských sítí, při čemž bylo zjištěno, že by muselo dojít ke směrovému posunu stoky AB mezi 
Š 55 a Š 52 v délce 78,5 m DN 600, a to z důvodu dodržení ochranného pásma plynovodu dle 
prostorové normy ČSN 73 6005. Daný úsek měl být dle PD realizován jako rekonstrukce ve 
stávající trase kanalizace metodou výkopu a postupné výměny potrubí a šachet tedy bez 
nutnosti územního řízení, což by v případě posunu trasy mimo trasu stávající kanalizace 
neplatilo. Aby se stavba vyhnula novému povolovacímu procesu, bylo dohodnuto, že daný úsek 
bude opraven bezvýkopovou technologií pomocí sanačního rukávce a sanací stávajících 
revizních šachet.  

Změna nemá vliv na sledovaný indikátor délek dle projektu.  
 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Cena méněprací bez DPH: 

xxx Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

xxx Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

xxx Kč nemění se 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                              
 

 
                                              
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


